
■■■■■■■■■■  ユニタス外語学院より日本人英語講師募集のご案内  ■■■■■■■■■■ 

 
  
ご挨拶 

植山先生のメールマガジンをご購読の皆様には毎年おなじみの募集広告となりますユニタス外語学院の

講師募集です。植山先生のご厚意によりこのメールマガジンに講師募集の広告を掲載していただくようにな

って 8 年目になります。毎年優秀な先生を採用でき、大変感謝申し上げております。 
 

本校の大学授業プログラムはお陰様で順調に拡大を続け、昨年、ご依頼コマ総数は週あたり 300 コマを

超えました。現在は 45 名の日本人講師が在籍し、週 1 日から週 5 日働いています。中高で英語教授経験の

ある方、語学学校で指導経験のある方、以前の教授経験を活かして子育て後にまた教え始めた方、昼間の仕

事を求めて語学学校から転職された方など、いろいろな形態の方が勤務しています。 
 
             受託コマ数推移 

 

 
今回もまた、来年度に向けて講師の募集を行います。社会常識があり、誠実で熱意があり、わかりやすい

授業をしてくださる人柄のよい先生を 3－4 名募集します。まもなく社会に出ていく学生を応援する、やりが

いのあるお仕事です。ご応募お待ちしております。 
 

＜募集概要＞ 
 
英語講師  大学本科（1 授業 90 分） 春期 15 回 秋期 15 回 試験問題作成 採点 評定を担当 
 
○勤務地  帝京大学八王子キャンパス 

住所：〒192-0352 東京都八王子市大塚 359 帝京大学内  
交通：聖蹟桜ヶ丘・高幡不動・多摩センターから大学構内直行バスあり 

多摩モノレール 大塚帝京大学から徒歩約 10 分 
        
       ※ユニタスの理念とシステムをご理解いただくため、初年度は八王子キャンパスで勤務して 

いただきます。初年度のご契約が更新され、一定の条件を満たした場合には、ご希望によ

り 2 年目以降は、板橋・池袋・中野等都心キャンパスにご出講いただくことも可能になり

ます。都心にお住いの方も是非ご応募ください。 



 
英語講師  TOEIC 課外講座（1 授業 80 分） 春期 10 回 秋期 10 回 試験作成・簡単な評価あり 

 
 

○応募条件  ◆学士以上（専攻は問いません） 
◆学校での英語指導経験 3 年以上またはこれに相当するご経験があること。 
◆通訳案内士 /英検一級 / TOEIC900 点/TOEFL PBT600・CBT250・iBT100 以上のうち 
いずれかの資格を有すること 
上記 3 つの要件をともに満たす方 

 
○応募方法  ◆写真の貼付された履歴書および職務経歴書を下記アドレスに E-mail でお送りください。 
       ◆履歴書には E-mail アドレスおよび日中ご連絡の取れる携帯電話番号をご記載ください。 

  ◆書類選考合格者のみ履歴書到着後３営業日以内にメールにてご連絡を差し上げます。 
（教授料・交通費その他お支払に関しましては、本校 HP でご確認いただけます。） 

http://www.unitas-ej.com/uni-e/teikyo/） 
       ◆採用の場合は、改めて大学提出用に自筆履歴書をご提出いただきます。 
             ◆不採用の場合、履歴書等の個人情報データは当方で責任をもって消去いたします。 
      ※12 月 23 日より 1 月 4 日は年末休暇となっておりますので、22 日以降にいただいたご応募に関しまして

は、年始の対応となりますことを予めご承知おきください。 

       ※応募締切り：2014 年 1 月 15 日（木） 

 
応募先    E-mail アドレス   m-kai7@main.teikyo-u.ac.jp 
       ご応募及びお問い合わせの際は、件名に必ず『英語講師募集の件』とご記載ください。 
 
○面接審査  ◇外国人講師によるスピーキング力の確認  ◇模擬授業による教授スキルの確認 
       ◇日本語面接           
 
面接場所   帝京大学八王子キャンパス内 ユニタス外語学院事務所 学内 2 号館 242 教室 
          TEL：042-678-3691 FAX：042-678-3692 
 
採用責任者： 甲斐 美千代    

 
○お問合せ  本求人につきましてご質問がございましたら、上記電話番号にお電話をいただくか、 

E-mail でお問い合わせください。 
 
 


